Transformasi ini dimulai pada abad ke-12 di Spanyol ketika teks
Arab diterjemahkan ke dalam bahasa Latin. Beberapa juga menghubungkan nama tersebut
dengan "Al-Shin", sebuah kata Arab yang mengacu pada Tiongkok, atau tempat
kelahirannya, Afshana. Lahir di Afshana, di wilayah Balkh dekat Bukhara, Afganistan, pada
tahun 370H/980AD, Ibnu Sina meninggal pada tahun 428H/1037AD dalam usia 58 tahun. Ia
dimakamkan di Hamadan. Nama ibunya adalah Astara dan nama ayahnya adalah Abdullah.
Hidup di era penuh gejolak yang ditandai dengan merosotnya kekuasaan Abbasiyah dan
bangkitnya negara-negara merdeka, kehausan Ibnu Sina akan ilmu pengetahuan
membawanya menghasilkan 276 karya penting.